Praça Angelo Rosa de Moura- centro – Porangatu – Goiás – CEP 76.550-000
Fone: 0800 362 5000 opção 5 email: cultura@porangatu.go.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PROGRAMA

BOLSA-CULTURAL Nº 01/2024.

A Comissão Especial do Programa Bolsa-Cultural, nomeada por meio do Decreto nº 069/2023,

no uso de suas atribuições legais, vem apresentar o resultado preliminar do chamamento

público para o programa bolsa-cultural nº 01/2024. Segue abaixo o resultado preliminar:

Bolsa Nível I – Categoria Artes Cênicas

Nº Nome Categoria Pontuação Situação

01 Danilo José Marcelino da Silva Dança Contemporânea 87 Aprovado

02 Lyzia Robertha Policar de Sousa Dança Ballet 65 Aprovada

03 Natalia Ferreira dos Santos Dança Ballet 52 Suplente

04 Raquel Almeid de França Dança Jazz 61 Aprovada

05 Jean Pablo Franco da Silva Teatro 56 Aprovado

Bolsa Nível I – Categoria Artes Literárias

Nº Nome  Categoria Pontuação Situação

01 Francilene Alves de Oliveira Artes Literarias 100 Aprovada

Bolsa Nível I – Categoria Audiovisual

Nº Nome  Categoria Pontuação Situação

01 Kamila Sousa Mesquita Audiovisual 72 Aprovada

Bolsa Nível II – Categoria Artes Cênicas

Nº Nome  Categoria Pontuação Situação

01 Natalia Ferreira dos Santos Dança Ballet 46 Aprovada para próxima etapa

Bolsa Nível II – Categoria Patrimônio

Nº Nome  Categoria Pontuação Situação

01 Denise Alves da Silva Patrimônio - Inabilitada – item 5.8 edital

02 Iramaia Souza dos Santos Patrimônio 61 Aprovada para próxima etapa

03 Milena Cezar de Bessa Correa Patrimônio 52 Suplente

Bolsa Nível II – Categoria Artesanato

Nº Nome  Categoria Pontuação Situação

01
Antônia Luzaneide Marinho

da Silva
Artesanato 12 Aprovado para próxima etapa

02 Denise Alves da Silva Artesanato - Inabilitada – item 5.8 edital

03 Divina Celia Nunes Tiburcio Artesanato 11 Aprovada para próxima etapa

Observação: A etapa de audição acontecerá no Centro Cultural de Porangatu às 14h do dia

25/03/2024, conforme cronograma disponibilizado no Edital.

Porangatu, 23 de março de 2024.

Dayane Ceci Batista Lopes

Presidente da Comissão do Programa Bolsa-Cultural

Lucas Fernandes Soares

Membro da Comissão do Programa Bolsa-Cultural

Leidiane da Silva Mattos Alves

Membro da Comissão do Programa Bolsa-Cultural

mailto:cultura@porangatu.go.gov.br